
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 96 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICAZIONI ALL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON ATTO 
DIRIGENZIALE N. 602/19

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
con  determinazione  Dirigenziale  n.  602/19  è  stato  affidato  il  "SERVIZIO  TEMPORANEO 

SPERIMENTALE  DI  NAVETTE  SERALI  FESTIVE  E  PREFESTIVE  PER  IL 
TRASPORTO  COLLETTIVO  DI  PERSONE  NELLA  TRATTA  DA  RAGUSA 
SUPERIORE A RAGUSA IBLA E VICEVERSA .  CIG:  ZD22739D26" ed impegnata la 
relativa  spesa  sulla  base  di  precedente  prenotazione  effettuata  con  atto  Dirigenziale  n. 
396/19;

Considerato che la prenotazione di spesa e successivo impegno erano stati assunti sul capitolo di 
spesa afferente al capitolo di entrata ove introitare le somme derivanti dai proventi della tassa di 
soggiorno,  nelle  more  della  creazione  di  appositi  capitoli  di  bilancio  ove  allocare  le  risorse 
finanziarie  corrispondenti  al  piano  di  ripartizione  dei  suddetti  proventi,  per  come stabilito  con 
Deliberazione di G.M. n. 113/19;
Ritenuto  pertanto  necessario  assegnare  alla  spesa  prenotata  ed  assunta  con  i  succitati  atti 
Dirigenziali la corretta imputazione nel bilancio 2019 atteso che è stato allo scopo istituito apposito 
capitolo denominato "Mobilità sostenibile" al n. 1774.10 - Codice 09.08-1.03.02.99.999;
Osservato  che  occorre  provvedere  in  merito  tramite  rettifica  al  deliberato  delle  determinazioni 
Dirigenziali nn. 602/19 e 396/19 nei soli punti riguardanti il capitolo ove allocare la prenotazione e 
l'impegno della spesa, mantenendo inalterati gli importi ivi indicati; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Pagina 1/2



1.     di rettificare, per le motivazioni espresse nella parte motiva, le prenotazioni e gli impegni di spesa assunti con  
propri atti Dirigenziali nn.  602/19 e 396/19, imputando gli stessi al Cap. n. 1774.10 -  Codice 
09.08-1.03.02.99.999 – scadenza 2019 mantenendo inalterati gli importi ivi indicati;

2.     di annullare, conseguentemente,  le precedenti imputazioni assunte con i medesimi atti al 
Cap. n. 1708, Codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 – scadenza 2019;

3.   di dare atto che il  sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  09/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

